
Contacto

Teléfono +34 912489000
Correo Electrónico deleg.contratacion@leganes.org

Dirección Postal

Plaza Mayor
(28911) Leganés España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/A/0176 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Leganés
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gXH2Q%2BDzewgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la ejecución del Programa de Convivencia Consciente y Activa”, dos
lotes

Servicio para la ejecución del Programa de Convivencia Consciente y Activa”, dos lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 317.487,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 129.346,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 117.588 EUR.

Clasificación CPV
85311300 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Según Pliegos
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Lote/s 1, NIF/s A81849986: Acuerdo de órgano competente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gXH2Q%2BDzewgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 37Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Programa Convivencia Consciente y Activa (10 a 14 años). Área de
Infancia

Según se indica en Pliego Cláusulas Técnicas y Advas. ParticularesDescripción 
Valor estimado del contrato 158.743,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.673,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.794 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=93528261-c662-492e-a0de-db4d51e32c6f


Dirección Postal

Avd Gibraltar, Nº2
(28912) Leganés España
ES30

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

SIENA EDUCACION S.A.
NIF A81849986
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE JOSE ABASCAL 57 5ºB
(28003) MADRID España
ES30

Contacto

Teléfono 915106670
Correo Electrónico danielcrespo@sienaeducacion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.794 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.673,4 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo de órgano competente
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro general de entrada Ayuntamiento de Leganés

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto. Contrato administrativo de SERVICIOS. (ANEXO IV)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Se realizará vía telemática mediante la siguiente
conexión:
https://leganes.webex.com/meet/VCPlazaMayor1

Dirección Postal

Plaza, Mayor, Nº12
(28911) Leganés España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 28/02/2024 a las 10:30 horas

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2024 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yq4KMarleEQZDGv gaZEVxQ%3D%3D

ID 0000013970305 |  2024-000875040 | Mon, 12 Aug 2024 09:41:35:215 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7498919043594343935788989749629362986 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yq4KMarleEQZDGvgaZEVxQ%3D%3D

